**r** *Institutis. vno in vnis, alio in aliis: & hoc in primo testamento.*

**f** *Postea. in secundo testamento.*

**E** *Mutare. id est aliud esse et si unus, &c. scilicet quām si plures. vel dīc primum testamētum, scilicet in aliis bonis. Nec obstat contra. §. eo. l. quārebatur. Sol. vt ibi. & l. centurio. contra. Sol. vt ibi. Item aliud in priuato quām hīc dicat: quia ex toto rumpit primum: vt. §. ad Trebel. l. si quis priore. contra. Accursius.*

**u** *Ignarus. aliud si sciens: vt. C. eod. l. si cum. & l. sicut. & est ad hoc. §. eo. l. si filius. in princ. & §. ij.*

**x** *Vtilibus actionibus. & condicōnibus indebiti, & condicōnibus sine causa: vt. §. de condic. indeb. l. j. iij. iiiij. & v. Accursius.*

**y** *Cum. id est quia. Accursius.*

**z** *Bonæ fidei possessor. vt. §. de peti. here. l. item veniunt. §. eos autem qui iustas &c. & huic bonæ fidei iustum causam præbuit testator.*

**a** *Mansisse. quia non sic mutari iure testamētum perfectū potuit: vt. C. de test. l. sancimus. & §. de testa. heredes. §. si quis post. & §. eo. l. eius. §. fi. & inst. qui. mo. test. infir. §. ex eo. Sed nōne vt indignus est heres*

est heres qui voluntatem non habet: vt C. de his quib. vt indig. l. hereditas. & infra de his quib. vt indig. cum quidam? Respon. in prima expresse dixit eos non mereri: hic non. Item in alia fecit secundum testamentum, hic non: sed tantum noluit valere pri-  
mum: & hoc in verbis. secus si in facto: vt quia tabulas inciderit: vt infra si tabu. test. nul.

extra l.j. §. si heres. & C. eod. l. nostrā. quae sunt contra.

**a** Secundum ius cōmune. quod est vt nuda volun-  
tate adimatur legata: vt  
j. de adi. leg. l. iij. §. fin &  
l. & si trāferam. & l. ex  
parte. & j. de lega. iij. l. si  
iure. Accursius.

**b** Petentis. scilicet lega-  
tarij, nō quōd heres ha-  
beat ius retinendi, cum  
teneatur ex prima volū-  
tate. vnde si soluat, re-  
pellitur repetēs: vt sub-  
iicit, & j. de excep. do. l.  
apud. §. prēterea. & arg.  
in eo. tit. l. li procurator.  
Sed quo modo habet  
legatarius, cū fuit adem-  
ptum, licet heres nō re-  
petat? Respō. aufertur vt  
indigno: ar. j. de his qui.  
vt indig. l. cum quidam.

**c** Constat. alioquin  
secus: vt supra eo. l. que-  
rebarunt.

**d** Constat. sufficit ergo  
quod ex secundo testa-  
mēto heres esse potuit,  
si intra annum deceſſet: vt inſtit. quibus mo-  
dis testa. inſir. §. posterio  
re. & ſupra de iniuſt. te-  
ſta. l. iij. §. ſed cōſtantē.

**S**i duobus.] **C A S V S .**  
Titius habebat liber-  
tum Stichum, qui liber-  
tus fuit factus miles: &  
existens in militia fecit  
testamētum, in quo inſtituit ſibi heredes Seium & Gaium. & po-  
ſtea deceſſet dictus libertus miles. vnuſ ex dicta heredibus omiſit  
pro ſua parte hereditatem, nunquid coheres ſuus habebit totam  
hereditatem iure accrescendi? Et dicitur quōd non, imo pro dicta  
parte omiſſa videtur miles in testatus deceſſisse. miles enim pro  
parte potest testari, & pro parte in testatus decedere. & dicta par-  
tis omiſſa competet Titio patrono bonorum poſſeſſio ab in testa-  
to. & hæc vera ſunt, niſi probetur testatorem voluſſe alterum he-  
redem totam habere hereditatem altero omittente: quia tunc ha-  
bebit alter totam, & patronus nihil. Viuianus.

**e** Si duobus. dic Titium inſtitutum in caſtreſibus, Seium in pa-  
ganis, qui Seius repudiauit. non accrescet Tirio, ſed patrono ab  
in testato: vt infra de bo. lib. l. ſi filius. §. j. Nec obſt. ſ. co. leg. ſi cer-  
tarum. §. quod ſi alterutra. quia hoc fauore patroni, repellitur in  
caſtreſibus à contra tabulas: vt infra de bo. lib. l. iij. §. patronus.  
& ideo etiam in cæteris admittitur. Et eodem modo ſoluitur. C.  
de cadu. tollen. §. hiſ ita. vbi prafertur coheres legitimo in iure ac-  
crescendi. Vel dic quod indiſtincte hīc inſtituit duos. Nec obſt. ſ.  
eod. leg. ſi certarū. quia ibi eſt ideo, quia non erat ſoluendo her-  
editas: & per hoc nullus ab in testato volebat: arg. ſupra de mino.  
& ſi ſine. ſ. ſed quod Papinius. & C. de necel. ſer. l. fi. Sed tunc  
eſt contra dicta. leg. C. de cad. toll. Sed erit ſpeciale in inſtitutis  
à milite. & eſt ratio: quia & prius potuit pro parte testatus dece-  
dere, quod eſt ſecus in priuato: ideo accrescit potius quam de-  
tut legitimo. vnde legatariis non accrescit in uitis: vt Cod. de ca-  
du. toll. §. vbi autem. quia non redditur pro parte in testatus.  
Accursius.

**f** Defunctus. ſclicet miles.

**g** Bonorum poſſeſſio. vnde legitimi: vt. j. vnde legi. l. iij. §. j. & facit. C.  
eo. l. j. & iij. Accursius.

**Q** uod dicitur.] **C A S V S .** Titius miles fecit testamētum iuro  
militari: & filium ſuum ſibi heredem inſtituit, & ei Seium  
ſubstituit: & poſtea fuit miſſus de militia: & intra an-  
ff. Infort.

num missionis deceſſit: & filius ſuus prädictus deceſſit poſt an-  
num. nunquid ſubstitutus habebit hereditatem? Et videtur quōd  
non: quia ſubstitutio non habuit locum niſi poſt annum miſſio-  
nis. Respond. tamen quōd ſic. & eſt ratio: quia ſufficit teſta-  
torem mortuum eſſe intra annum miſſionis ad hoc vt valeat teſta-  
mentū, etiam ſi poſt annum conditio inſtitutionis vel ſubstitutio-  
nis extiterit.

**[M I L E S T E S T A-  
M E N T U M.]** Titius  
miles fecit in militia teſta-  
mentum, & poſtea  
fuit remiſſus domum  
ex honesta cauſa. & poſ-  
tea fuit in alia militia  
miſſus. & poſtea deceſſit  
in militia ſecunda exi-  
ſtens. queritur, an teſta-  
mentum quod fecit prima  
militia, valeat? & diſtinguitur, aut fecit  
teſtamētum iure com-  
muni, aut iure militari.  
primo caſu valer ſine  
dubio dictum teſtamē-  
tum: ſecondo caſu di-  
ſtinguitur, vtrum fuit  
teſtator adſumptus ad  
ſecondam militiam in-  
tra annum à tempore  
miſſionis primæ mili-  
tiae, an poſt annum. pri-  
mo caluvalet teſtamētum,  
ſecondo caſu vi-  
detur quōd non valeat:  
quia ſeconda militia eſt  
alia à prima. Sed certè  
humanius eſt dicere, valere teſta-  
mentum, quaſi coniuncto  
munere militiae. Non loquor  
de eo qui voluit valere teſta-  
mentum etiam adſumptus. hic  
enim quaſi in militia ſequen-